(i) Tim. v1, 10. 
{2) II Cor. vm, 14. 
(3) Conc. Trid. sess. XJII. De Euch., cap. n. 
(t} Ep. 69, ad Magnum, n. 5. 
(5) Tract. XXVI. in Joan., n. 13, i7. 
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aliud, scilicet vinum in unum ex multis acinis confluit, et ideo 
Augustinus alibi dicit: 0 Sacramentum pietatis, osignum unita~ 
tis, o vinculum caritatis (1 ). Quœ omnia confirmantur Concilii 
Tridentini sententia Christum Eucharistiam Ecclesire reliquisse 
« tanquam syrnbolum ejus unilatis et caritatis, qua Christianos 
omnes inter se conjunctoset copula los esse voluit. ... , syrnbolum 
unius illius corporis, cujus ipse caput exsistit, cuique nos, tan
quam membra, arctissima fidei, spei et caritatis connexione 
adstrictos esse voluit (2). » ldque edixerat Paulus : Quoniam 
unus panis, unum corpus multi sumus, omnes qui de uno pane 
participamus (3). Illud enimvero pulcherrimum ac perjucundum 
est christiame fraternitatis œqualitatisque socialis specimen, 
prorniscue ad sacra altaria circurnfundi patritium et popularern, 
divitem et pauperem, doctum et indoctum, ejusdern œque parti· 
cipes convivii cœlestis. ~ Quod si rnerito in Ecclesiœ fastis hoc 
primordiis ejus vertitur propriœ laudi quod multitudinis c1·eden· 
tium erat cor unum et anima una (4), sane eos tam eximiurn 
bonum debuisse consuetudini rnensœ di vinœ, obscurum non est; 
de i psis enim commemoratum legimus : E1·ant perseverantes in 
doctrina Apostolorum et in communicatione fractionis panis (5). 
- Mutuœ prœterea inter vivos caritatis gratia, cui a Sacramento 
eucharistico tantum accedit roboris et incrementi, Sacrificii prœ
sertim virtute ad omnes permanat qui in sanctorum communione 
numerantur. Nihil est enim aliud sanctorum communio, quod 
nemo ignorat, nisi mutua auxilii, expiationis, precum, benefi· 
ciorum communicatio inter fideles vel cœlesti patria potitos vel 
igni piaculari addictos vel adhuc in terris peregrinantes, in unam 
coalescentes civitatem cujus caput Christus, cujus forma cari
tas. Hoc autem fide est ratum, etsi soli Deo Sacrificiurn augustum 
offerri liceat, tamen etiam honori Sanctorum in cœlis cum Deo 
regnantium, qui illos coronavit, celebrari posse ad eorum patro
cinium nobis conciliandum atque etiam, ut ab Apostolis tradi .. 
tum, ad labes fratrum abolendas, qui jam in Domino mortui, non .. 
dum plane sint expiati. - Sincera igitur caritas quœ, in salutem 
utilitatesque omnium, omnia facere et pati assuevit, prosilit 
nempe iirdetque actuosa ex sanctissima Eucharistia, ubi Christus 
adest ipse vivus, ubi suo erga nos amori vel maxime indulget 
divinreque impulsus caritatis impetu suum perpetuo sacriflcium